Муниципальное общеобразовательное учреждение Бабкинская средняя  общеобразовательная школа.
ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения плана
регионального комплексного проекта модернизации образования
31.03.2008                                                                               № 1
Председатель – Н.Ю.Шестакова
Секретарь – А.И.Коробейникова
Присутствовали:

Работники школы 39 человек

Повестка дня:

1. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителя (НСОТ).

Шестакова Н.Ю., директор школы
2. Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений.

Горшкова А.Н., главный бухгалтер
3.
Развитие сети общеобразовательных учреждений
Вяткина А.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4.
Развитие муниципальной системы оценки качества образования

Вяткина А.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

5.
Расширение общественного участия в управлении образованием
Санникова Г.В.., заместитель директора по воспитательной работе

СЛУШАЛИ: Шестакову Н.Ю., Горшкову А.Н, Вяткину А.В., Санникову Г.В.
ВЫСТУПИЛИ:

Вяткина Л.Ф., учитель химии, Васько О.В., учитель географии., Жуланова Я.В., бухгалтер- кассир.
РЕШИЛИ:

1. Создать рабочую группу по реализации регионального комплексного проекта модернизации образования;

2. Внести изменения в Устав школы о создании Управляющего совета как органа государственно-общественного управления, наделённого полномочиями вносить предложения администрации школы по распределению средств стимулирующей части фонда оплаты труда;
3. Разработать и довести до общественности публичный доклад о результатах деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения Бабкинской средней  общеобразовательной школы.
Председатель собрания,

 Директор школы

         Н.Ю. Шестакова
Секретарь собрания

А.И.Коробейникова